SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

E-mail: comissao.central2021@ifpa.edu.br

RESOLUÇÃO IFPA/CONSUP Nº 478/2021

A Comissão Eleitoral Central, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Resolução nº 479/2021/CONSUP/IFPA, RESOLVE TORNAR PÚBLICO O RESULTADO

PRELIMINAR DOS CANDIDATOS INSCRITOS para consulta direta de Diretores (as)

Gerais pro tempore dos Campi Ananindeua, Cametá, Paragominas e Parauapebas do IFPA em

consonância com o Regulamento Eleitoral (IFPA/CONSUP Nº 478/2021, a saber.

Quadro 1 – Relação de Candidatos Inscritos para Diretores (as) Gerais pro tempore dos Campi

Ananindeua, Cametá, Paragominas e Parauapebas do IFPA.

CANDIDATOS INSCRITOS PARA CARGO DIRETORES(AS) GERAIS

CAMPUS ANANINDEUA

NÚMERO DO

PROCESSO
CANDIDATO(A) STATUS

23051.015492/2021-33 KAMILA BATISTA DA SILVA BARBOSA MENEZES
INDEFERIDO

(Art. 11)

23051.015508/2021-86
LAIR AGUIAR DE MENESES DEFERIDO

23051.015509/2021-59

CAMPUS CAMETÁ

NÚMERO DO

PROCESSO
CANDIDATO(A) STATUS

23051.015526/2021-85 ALDRIN MÁRIO DA SILVA BENJAMIN DEFERIDO

23051.015448/2021-57 MAURO DE JESUS PEREIRA DEFERIDO

CAMPUS PARAGOMINAS

NÚMERO DO

PROCESSO
CANDIDATO(A) STATUS

23051.015514-2021-21 EVERALDO VELOSO DA SILVA DEFERIDO

23051.015488-2021-44 ÍTHALO BRUNO GRIGÓRIO DE MOURA DEFERIDO

23051.015484-2021-55 WALERY COSTA DOS REIS DEFERIDO

mailto:comissao.central2021@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

E-mail: comissao.central2021@ifpa.edu.br

CAMPUS PARAUAPEBAS

NÚMERO DO

PROCESSO
CANDIDATO(A) STATUS

23051.015518-2021-10 RICARDO ALEX DANTAS DA CUNHA DEFERIDO

23051.015535/2021-36 VANESSA DOS SANTOS MOURA MORENO

INDEFERIDO

(Art. 8 e Art. 10

Parágrafo 1º,

Inciso V)

Respeitosamente,

Félix Júnior Justino do Carmo
Presidente da Comissão Eleitoral Central

Resolução IFPA/CONSUP n° 479 /2021

mailto:comissao.central2021@ifpa.edu.br

		2021-10-06T16:56:50-0300
	Felix Junior Justino do Carmo:37756087291